
 

 

Raadsbesluit 

Z-11762-WS\besluiten WS\1554\2 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 10 februari 2014. 

gelet op het breed gedragen besluit van de raad van 14 oktober 2013 naar aanleiding van het 

initiatiefvoorstel van raadslid Claassen genaamd ‘Van rentenier naar rentmeester van de aarde’; 

gelet op het landelijke verbod Ministerie van Infrastructuur en Milieu op het gebruik van chemische 

bestrijdingsmiddelen per november 2015.   

 

b e s l u i t : 

 

1. Per 1 april 2014 te stoppen met chemische bestrijdingsmiddelen van onkruid op verhardingen; 

2. Als alternatieve methode voor onkruidbestrijding op verhardingen te kiezen voor borstelen; 

3. De gekozen methode voor onkruidbestrijding en de hiermee gepaard gaande kosten na een jaar 

te evalueren door middel van benchmarking; 

4. Voor de in beslispunt 2 genoemde methode de extra financiën ad € 40.000,00) in 2014 ten laste 

van de algemene reserve te laten komen.  

5. De Programmabegroting 2014 overeenkomstig bijgaande begrotingsmutatie te wijzigen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar 

gehouden op  

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

drs. G. de Schipper-Tinga drs. J.Th. Hoekema 


